MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO
CENTRO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO   TECNOLÓGICA   DE   MINAS   GERAIS
COORDENAÇÃO   DO   CURSO   DE   GRADUAÇÃO   EM   ENGENHARIA   DE   COMPUTAÇÃO

RESOLUÇÃO   ENGCOMP–003/12,   DE   30   DE   AGOSTO   DE   2012

Recompõe  o  Núcleo  Docente  Estruturante  do
Curso   de   Engenharia   de   Computação.

O  PRESIDENTE  DO  COLEGIADO  DO  CURSO  DE  GRADUAÇÃO  EM
ENGENHARIA  DE  COMPUTAÇÃO  DO  CENTRO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA  DE  MINAS  GERAIS,   no  uso  das  atribuições  legais  e  regimentais
que   lhe   são   conferidas,

RESOLVE:

Art.  1º  –   Designar   os  seguintes  professores  como  Membros  do  Núcleo  Docente
Estruturante   do   Curso   de   Engenharia   de   Computação:

● Profª.   Cristina   Duarte   Murta
● Profª.   Kecia   Aline   Marques   Ferreira
● Prof.    Fabrício   Vivas   Andrade
● Prof.    Fausto   de   Camargo   Júnior
● Prof.    Flávio   Luis   Cardeal   Pádua
● Prof.    Henrique   Elias   Borges
● Prof.    Marconi   de   Arruda   Pereira
● Prof.    Paulo   Eduardo   Maciel   de   Almeida
● Prof.    Rogério   Martins   Gomes

Art.  2º  –  O  Núcleo  Docente  Estruturante  do  Curso  de  Engenharia  de  Computação
tem  papel  consultivo  e  de  apoio  ao  Colegiado  em  todas  as  atividades
relacionadas  à  implantação,  desenvolvimento  e  reestruturação  do
Projeto   Pedagógico   do   Curso.

Art.  3º  –  A  composição  do  Núcleo  Docente  Estruturante  poderá  ser  alterada  a
qualquer   momento   por   decisão   do   Colegiado.

Art.   4º   –   Esta   Resolução   entra   em   vigor   na   data   de   sua   publicação.

Publique-se   e   cumpra–se.

Prof.   Dr.   Adriano   César   Machado   Pereira

Presidente   do   Colegiado   do   Curso   de
Graduação   em   Engenharia   de   Computação